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40 yıla yaklaşan sanat yaşamında doğa ve onun tezahürleri üzerine çalışan sanatçı Elvan Alpay, Dubai’de açtığı 
‘Oyun Bitti. Artık Duralım’ başlıklı sergisinde izleyicileri doğanın sınırları üzerine düşünmeye davet ediyor.

Elvan Alpay ‘Oyun Bitti. Artık Duralım’ diyor

Evrensel kimlikten doğanın evrilen ritmine

Türk çağdaş sanatının kurumsal-
laşmış isimlerinden Elvan Alpay, 
Dubai’deki ilk solo sergisini Sevil 

Dolmacı Dubai’de açtı. 1 Ocak’a kadar 
sürecek ‘Oyun Bitti. Artık Duralım’ baş-
lıklı sergi, sanatçının altı yıl aradan sonra 
sergiye özel ürettiği farklı medya ve bo-
yutlardaki eserlerinden oluşuyor. Sergi, 
33 eserlik bir seçki ile Elvan Alpay’ın 
sanatını Birleşik Arap Emirlikleri’ndeki 
sanatseverlere tanıtan nitelikte. 

Elvan Alpay, 40 yıla yaklaşan sanat 
kariyeri boyunca doğa ve onun tezahür-
leri üzerine çalıştı, doğanın olasılıkları-
nın sonuna kadar kullanılabilme ihtimali 
üzerinde düşündü. Diğer taraftan, sınırlar 
içerisinde soru sormak gerektiğini, sınır-
ların sanatçıyı kısıtlamadığını, bilakis sa-
natçının sanat pratiğini anlamlı kıldığını 
ve zarifleştirdiğini vurguladı.

Anlam, sınırlar içinde sınırsızlığı dü-
şünebilmektir. Alpay, sınırlar içinde sı-
nırsızlığı düşündüğü bunca yıl sonra eğer 
‘oyun bitti’ diyorsa, bu ne anlama gelmek-
te? ‘Oyun Bitti. Artık Duralım’ sergisi, 
izleyenleri bu sorunun olası cevapları üs-
tünde düşünmeye devam ediyor.

Batı düşüncesi içinde etkili bir filozof 

olan Augustinus’tan bu yana, Hristiyan 
Batı’da, doğanın yazarı ve efendisi Tan-
rı’dır. Doğa ise mevcut olan varlıkların 
bütünü olarak düşünüldü, çünkü doğa-
nın mevcut oluşu, bir kurucu, yapıcı ve 
uygulayıcı olduğunu söyler, bunu açığa 
vurur. Doğa denilen bütün, düzenli bir 
bütündür, yasalara itaat eder ve insan 
ırkına kurallar olduğunu gösteren bir 
düzen içerisindedir. Bilim tarihçisi Geo-
ffrey E.R. Lloyd’un tanımladığı evrende 
de doğa özerktir. Kendi çalışma şekli, 

düzeni, kuralları ve sınırları vardır ama 
özellikle günümüzde bu sınırlar savunma-
sızdır. Doğanın kendi alanı içinde, doğaya 
müdahale etmekten asla vazgeçmeyecek 
bir şey vardır: insan. İnsan bir taraftan 
doğa dediğimiz şey hakkında düşünür-
ken, diğer taraftan doğayı ve varoluşu son 
noktasına iterse bir sınıra varıp varama-
yacağının merakı içerisindedir. Tarihte 
sorulan soruların bir anlamı, hedefi ve 
nedeni vardı. Soruların ve pratiklerin ar-
kasının boşaldığı anda, ‘oyun’ da bitmiştir 

‘eğlence’ de. Bunla-
rın yol açtığı ‘neşeli 
bilim’ de.

Özgürlüğün do-
ğanın ta kendisi ol-
duğunu bilen Elvan 
Alpay, doğrular, 
kesinlikler, mutlak 
hakikatler sunmaz. 
Aksine, izleyeni özgür bırakır ve yanıt 
vermez. Bu sebeple, Alpay’ın sanatı, do-
ğanın kendisi gibi özgür ve işleyişiyle 
uyumludur ama ‘Oyun Bitti. Artık Dura-
lım’ diyerek, acaba ilk defa umudunu mu 
yitiriyor? Yoksa, büyük İrlandalı bir şair 
William Butler Yeats’in şiirinde bahsetti-
ği gibi; “Döne döne büyüyen bu fırtınada / 
Şahin uçuyor ve duymuyor sahibi ne diyor 
/ Her şey yıkılıyor (...) / Yeryüzü kargaşa 
içinde (...) Güneş sanki, yaşatan ama çöl-
leştiren de / Yeniden karanlık bastırıyor 
/ Ama bunların hiçbirine aldırmayan bir 
dünya yürüyor / Kimbilir nereye? / Oyun 
bitti ama oyun bitmez ki.”, bilmediğimiz, 
hayâl dahi etmediğimiz bir başka dünya-
nın kapıları mı açılıyordur önümüzde?
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Çağdaş sanat platformu Zarastro Art, 
İstanbul Havalimanı Dış Hatlar 
Terminali'nde gerçekleştirdiği, Ve-

nezuelalı sanatçı Jesús Briceño Reyes’in 
büyük ilgi uyandıran ‘İstanbullular’ ser-
gisinin ardından, ‘Benliğin Katmanları’ 
isimli çevrimiçi sergide, fotoğrafın gerçek-
çiliğiyle resimsel dokuları harmanlayarak 
gerçeküstü sahneler yaratan Katerina Bel-
kina’nın pratiğini inceliyor.

‘Ben kimim? Toplumu nasıl değiştire-
bilirim? Doğaya ne verebilirim?’ soruları-
na yanıt arayan sanatçı, evrensel kimlik ve 
aidiyet kodlarını deşifre ederek çevremiz-
le kurduğumuz bağlantılara daha derinle-
mesine bakmamızı amaçlıyor.

‘Yeni Sesler’ bölümünde, Bronx kö-
kenli, Londra’da yaşayan ve üreten sanat-
çı Eilen Itzel Mena’nın seçkisi yer alıyor. 
Mena, ağır temaları ve travmaları doğal 
motiflerle çocuksu bir estetikle ifade ede-
rek geleneksel temsillere taze bir bakış 
açısı sunuyor. Parlak renkler, canlı hatlar 
ve soyut formları bir araya getirerek ‘sem-
bollerin derin duygusal yankılarını orta-
ya çıkaran görsel bir dil yaratan’ sanatçı, 
gerçeği yeniden hayal etmemizi ve evrenle 
olan etkileşimimizi derinleştirmemizi ar-
zuluyor.

Aynı bölümde yer alan İngiliz ressam 
Sophie Smorczewski ise resim pratiğinde 
doğanın neşeli canlılığından ve kırılgan 
güzelliğinden ilham alıyor. “Sanatımla do-
ğanın sürekli evrilen ritmini yansıtmaya 
çabalıyorum” diyen sanatçı, soyut peyzaj 

resimlerinde enerjik çizgiler ve dokulu 
renklerle soyut işaretlemeleri kaynaştırıyor.

Yeni bölümü Odak’ta ise Yunan sa-
natçı Kostis Stafylakis’in ‘Chloroquine 
Juggalo Yolda’ isimli video performansı 
gösteriliyor. Sanatçı, pandemi sırasında 

tasarladığı performansında, Amerika’daki 
Insane Clown Posse (ICP) isimli hip-hop 
ikilisinin hayranları olan Juggaloların ya-
şam tarzlarını, moda tercihlerini inceliyor. 
Juggalo arkadaşının kâbusundan etkilene-
rek zehirli örümcek biçiminde bir başlık 
takan sanatçı, Atina sokaklarında taksi 
şoförlerini korkutuyor, bir binanın girişini 
engelliyor ve şehrin karanlığına karışıyor.
Tüm içeriklere https://zarastro.art/ adresinden ulaşılabilir.
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